
  Klimatizimi i ambjentit

   climaVAIR VAI 6       

Sepse ne jemi klima ideale edhe në verë.

Përse Vaillant?



climaVAIR VAI 6 Inverter

Vaillant rinovon modelet e kondicionerve climaVAIR me 

serine  VAI 6 Inverter.

climaVAIR VAI 6 është e disponueshme si në versionin 

Mono Split ashtu edhe në versionin Multi Split.

Modelet e reja janë projektuar sipas direktives ErP 

2009/125/CE e cila specifikon parametrat minimale  

të efiçencës energjitike që ka hyrë ne fuqi në Janar 2013.  

Në veçanti të gjithë kondicionerët e rinj, specifikojne në 

etiketë të dhënat sipas stinëve SEER e SCOP me vlerat 

minimale të vendosura për 2014, duke fituar kështu  

klasin A++.

Modelet dhe fuqite e disponueshme

climaVAIR VAI 6 është i disponueshem me modelet 

- Mono Split Inverter me fuqi nga 2,5 - 3,5 - 5 deri  

në 6,5 kW.

- Multi Split Inverter me modelet

 Dyshe (2x1), Treshe (3x1) dhe Katershe (4x1).

Ofron mundesinë e kombinimit deri në 4 njësi të 

brendeshme të lidhura me vetëm një njësi të jashtme.

Performanca pozitive të dallueshme

- Klasa enegjitike deri në A++

- SCOP superior ose në një linjë me 3.8 vlerat minimale  

të kërkuara nga normativa ErP për vitin 2014 )

- Kontroll elektronik PAM+PWM  për maksimumin  

e efiçencës dhe kursimet në konsum energjie

- Funksioni “X-FAN” për të pasur baterinë  

e njësisë së brendëshme gjithmonë të thatë duke 

parandaluar formimin e mykut

- Funksioni “PERSERITJE” për programimin  

e kondicionerit një herë të vetme dhe mundëson 

Përseritjen e operacionit disa herë në menyrë automatike.

Klima ideale është firmosur nga Vaillant

climaVAIR VAI 6



climaVAIR VAI 6

Karakteristikat teknike

Efiçenca dhe komforti janë të garantuar nga detajet 

teknologjike të përparuara më të cilat VAI 6 është i pajisur.

- Ventilatori i vendosur në njësinë e jashtme ka një dizajn  

të konturuar në menyre te vecante.

 Forma është e studiuar për të nxjerrë më shumë ajër në 

mënyre më efiçente dhe pa zhurmë

 Zhurmat përthithen dhe nga detajet e kompresorit në 

brendësi.

- Kondicionerët VAIR janë pajisur me teknologjinë më 

të avancuar në sektorin e kontrollit elektronik, falë 

kombinimit DC Inverter PAM dhe PWM.

 E para (Power Active Module)  garanton maksimumin  

e performancës së fuqisë në ndezje dhe e mban atë gjatë 

pikut të punës së pajisjes.

 E dyta (Pulse Width Modulation) mundeson stabilizimin  

e sistemit kur arrin temperaturen e dëshiruar.

- Projektimi i thjeshtë dhe elegant, me veshje të bardhë 

dhe konture të argjenta, i pështatet çdo lloj arredimi të 

ambjenteve të brendëshme.

- Ekrani dixhital mundëson vështrimin në çdo moment të 

gjitha paramentrat e funksionimit të pajisjes.

Efiçencë e lartë (deri ne A++)

Kontrolli gjysëm valor në 180 * C

Nivel i ulët i zhurmave

Fan

Funksionet e natës

Inverter DC teknologjia PAM+PWM

Kontrolli NDEZJE/ FIKJE I ekranit

Programimi ditor i funksionit “PERSERITJE”

Gazi ftohës R410 A

Funksioni turbo

Valvola e zgjerimit elektronike

Funksionet e integruara per nje komoditet me te mire

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



climaVAIR VAI 6 Inverter Njësia

MonoSplit

VAI 6-025 WN VAI 6-035 WN VAI 6-050 WN VAI 6-065 WN 

Njësia brendëshme VAI 6-025 WNI VAI 6-035 WNI VAI 6-050 WNI VAI 6-065 WNI 

Kodi i njësisë brendëshme 0010014966 0010014967 0010014968 0010014969 

Njësia jashtme VAI 6-025 WNO VAI 6-035 WNO VAI 6-050 WNO VAI 6-065 WNO 

Kodi i njësisë jashtme 0010014959 0010014960 0010014961 0010014962 

Furnizimi me rryme V/Ph/Hz 230/1/50

Fuqia ftohse kW 2,70 3,50 5,28 6,45 

BTU 9.215 11.945 18.003 22.013 

Fuqia Min. - Max. në ftohje kW 0,55 - 3,20 0,51 - 3,90 1,26 - 6,6 2,53 - 6,55 

Fuqia Min. - Max. thithse kW 0,25 - 1,36 0,23 - 1,4 0,38 - 2,65 0,6 -2,20 

Rryma nominale e thithur A 3,80 5,20 7,20 9,70 

SEER 5,60 6,10 5,60 5,10 

Klasi energjitik A+ A++ A+ A 

Konsumi vjetor (ftohje/ngrohje) kW/h 168/1.032 201/1.120 325/1.658 439/2.137 

Fuqia ngrohse kW 2,80 4,0 5,80 7,0 

BTU 9.556 13.651 19.794 23.890 

Fuqia Min. - Max. në ngrohje kW 0,8 - 3,6 0,88 - 4,4 1,12 - 6,8 2,53 - 7,6 

Fuqia nominale e thithur kW 0,90 1,20 1,76 2,22 

Fuqia Min. - Max. thithse kW 0,2 - 1,4 0,25 - 1,55 0,35 - 2,65 0,6 - 2,80 

Rryma nominale e thithur A 3,15 4,79 7,80 9,80 

SCOP 3,80 4,0 3,80 3,80 

Klasi energjitik A A+ A A 

Njësia brendëshme

Ryma e ajrit m3/h 300/400/500/600 300/400/500/580 550/650/780/850 550/700/800/1000 

Vlerat e zhurmes minimale db (A) 28/34/38/41 30/35/40/42 35/40/43/48 39/42/47/51 

Dimensionet HxLxP mm 275x845X180 275x845X180 298X940X200 315x1007x219 

Pesha Kg 9 9 13 14 

Njësia e jashtme

Ryma e ajrit m3/h 1.800 1.800 3.200 4.000 

Vlerat e zhurmes db (A) 51 53 56 58 

Gazi ftohës R410A gr 700 850 1.350 1.800 

Tipi i kompresorit  Inverter DC  Inverter DC  Inverter DC  Inverter DC 

Kompresori 1 1 1 1 

Sistemi i zgjerimit EEV EEV Capillare Capillare 

Dimensionet HxLxP mm 540x711x257 540x711x257 700x891x341 790x920x370 

Pesha kg 28 29 45 60 

Instalimi

Diametri tubave leng/gaz Inch 1/4'' - 3/8'' 1/4'' - 3/8'' 1/4'' - 1/2'' 1/4'' - 5/8'' 

Gjatësia maksimale e tubave m 15 15 25 25 

Disniveli max. nga njesia bre./
jash dhe e kunderta 

m 10 10 10 10 

Furnizimi m 5 5 5 5 

Furnizimi shtese per meter gr 20 20 20 50 

climaVAIR VAI 6 MonoSplit
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climaVAIR VAI 6 Inverter Njësia

DualSplit TrialSplit QuadriSplit 

VAM 6-050 W2N VAM 6-060 W2N VAM 6-085 W3N VAM 6-085 W4N 

Njësia brendëshme  VAI 6-025 WMNI (x2) VAI 6-025 WMNI VAI 6-025 WMNI (x2) VAI 6-025 WMNI (x3) 

Kodi i njësisë brendëshme 0010015055 0010015055 0010015055 0010015055 

Njësia brendëshme - VAI 6-035 WMNI VAI 6-035 WMNI VAI 6-035 WMNI 

Kodi i njësisë brendeshme - 0010014963 0010014963 0010014963 

Njësia jashtme VAF 6-060 W2NO VAF 6-060 W2NO VAI 6-085 W4NO VAI 6-085 W4NO 

Kodi i njësisë jashtme 0010015054 0010015054 0010015056 0010015056 

Furnizimi me rryme V/Ph/Hz 230/1/50

Fuqia ftohse kW 5,20 6,10 8,70 10,00 

BTU 17.747 20.818 29.691 34.128 

Fuqia Min. - Max. në ftohje kW 2,60 - 5,20 2,60 - 6,10 2,60 - 8,70 2,60 - 11,0 

Fuqia Min. - Max. thithse kW 0,5 - 2,55 0,5 - 2,55 0,65 - 4,55 0,65 - 4,55 

Rryma nominale e thithur A 6,65 6,65 11,00 11,00 

SEER 5,60 5,60 5,10 5,10 

Klasa energjisë A+ A+ A A 

Konsumi vjetor kW/h 1.070 1.255 1.980 2.275 

Fuqia në ngrohje kW 5,60 6,60 9,40 11,00 

BTU 19.112 22.524 32.080 37.541 

Fuqia Min. - Max. në ngrohje kW 2.8 - 5.6 2.8 - 6.6 2.8 - 9.4 2.8 - 11.0 

Fuqia nominale e thithur kW 2,27 2,68 3,38 3,95 

Fuqia Min. - Max. e thithur kW 0.58 - 2.70 0.58 - 2.70 0.98 - 3.95 0.98 - 3.95 

Rryma nominale e thithur A 6,43 6,43 13,31 13,31 

SCOP 3,80 3,80 3,80 3,80 

Klasa energjisë A A A A 

Njësia jashtme

Ryma e ajrit m3/h 290/365/416 (x2) 
-

290/365/416 
350/420/500 

290/365/416 (x2) 
350/420/500 

290/365/416 (x3) 
350/420/500 

Vlerat e zhurmes minimale db (A) 28/31/34/38 
-

28/31/34/38 
30/32/37/42 

28/31/34/38 (x2) 
30/32/37/42 

28/31/34/38 (x3) 
30/32/37/42 

Dimensionet HxLxP mm 265x790x170 (x2) 
-

265x790x170 
275x845x180 

265x790x170 (x2) 
275x845x180 

265x790x170 (x3) 
275x845x180 

Pesha Kg 9 (x2) 
-

9 
10 

9 (x2) 
10 

9 (x3) 
10 

Njësia e jashtme

Ryma e ajrit m3/h 3.200 3.200 4.000 4.000 

Vlerat e zhurmes db (A) 56 56 58 58 

Gazi ftohes R410A gr 1.800 1.800 2.200 2.200 

Tipi i kompresorit  Inverter DC  Inverter DC  Inverter DC  Inverter DC 

Kompresori 1 1 1 1 

Sistemi i zgjerimit EEV EEV EEV EEV 

Dimensionet HxLxP mm 700x955x396 700x955x396 790x980x427 790x980x427 

Pesha kg 43 43 59 59 

Instalimi

Diametri tubave lëng/gas Inch 1/4'' - 3/8'' 1/4'' - 3/8'' 1/4'' - 3/8‘‘ 1/4'' - 3/8‘‘ 

Gjatësia maksimale e tubave L1 + L2 (+ L3) m 20 20 60 70 

Gjatësia maksimale e tubave L1 m 20 20 20 20 

Disniveli max. nga njësia bre./jash. dhe 
e kunderta 

m 10 10 10 10 

Furnizimi m 10 10 10 10 

Furnizimi shtese për meter gr 15 15 15 15 

climaVAIR VAI 6 Dual, Trial e QuadriSplit



Asistenca teknike

Punëtorë të kualifikuar të departamentit teknik janë në dispozicion të gjithë partnerëve për 

projektimin profesional dhe montimin e sistemit të ngrohjes, përgatitjes të ujit të ngrohtë sanitar, ftohje 

dhe ventilim.

- Përvoja e pasur e inxhinierëve tonë sigurojnë përzgjedhje të drejtë të pajisjes dhe sistemit.

- Përvoja në teren me mijëra objekte të ndryshme është eksperience e cila nuk mund të zëvendësohet.

Asistence ne servis

- Trajnimi i kualifikuar i teknikve të servisit në „Qëndren Edukative Vailant” (VEC), qendrës më moderne 

për trajnim të këtij lloji në Kroaci edhe më gjerë.

- Tekniket tonë përdorin teknologjinë bashkëkohore si kompjutera portativ me programime për 

diagnostikimin dhe rregullimin e pajisjeve.

- Lista aktuale e serviseve është në dispozicion në www.vaillant.hr 
cl
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Profesionalizmë dhe asistencë
teknike maksimale.

AL-NOBEL SH.P.K.
Zyrat qendrore: Rr. Teodor Keko (Unaza e Re)

Magazina : Rruga dytesore Tiranë-Durrës km 7 (prane Megatek)

Tel/Fax: +355 42 321 953

Email: alnobel.shpk@gmail.com

Web: www.al-nobel.com
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